
  

 

 

 

    
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от «05» декабря  2016г.          №  345                                                           п. Островское 

 

Об   утверждении   муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений  

в Островском   муниципальном районе 

на 2017-2020 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации Островского муниципального района от 07 ноября 2016 года № 326  «Об 

утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Островского муниципального района», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Островский муниципальный район, 

администрация Островского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу   «Профилактика 

правонарушений в Островском   муниципальном районе на 2017-2020 годы» 

(приложение). 

   2.  Настоящее постановление: 

- разместить на официальном сайте Островского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 

- опубликовать в информационном бюллетене «Районные новости». 

   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Островского муниципального района Карпычеву 

О.М. 

   4.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

 

 

Глава Островского муниципального района                                                     Г.А.Полякова 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Островского муниципального района  

от «___» __________ № ____ 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений в Островском муниципальном районе  

на 2017 - 2020 годы» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы        

        

Администрация Островского муниципального района 

Сроки реализации муниципальной 

программы    

2017-2020 годы 

 

Цели и задачи муниципальной 

программы                        

 

Цель: совершенствование системы профилактики 

правонарушений в Островском муниципальном 

районе. 

Задачи:  

1) обеспечение общественной безопасности, 

правопорядка и снижение уровня преступности; 

2)  предупреждение угроз экстремизма и  терроризма, 

повышение защищенности мест массового 

пребывания граждан и объектов отдыха населения; 

3) противодействие алкоголизации населения, 

профилактика правонарушений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков;  

4) формирование законопослушного поведения и 

профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних. 
Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 

(при их наличии)  

отсутствуют 

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы 

 

1) Количество преступлений, зарегистрированных на 

территории Островского муниципального района; 

2)  Количество преступлений, совершенных лицами, 

ранее совершившими преступления; 

3) Количество добровольных формирований 

правоохранительной направленности, 

зарегистрированных в областном реестре; 

4) Доля объектов с массовым пребыванием людей на 

территории Островского муниципального района, 

оснащенных в соответствии с требованиями паспортов 

антитеррористической защищенности; 

5) Количество лиц, состоящих на оперативном учете  

за   употребление наркотических средств и ПАВ; 

6) Количество лиц, состоящих на учете в ОГБУЗ 

«Островская РБ» с диагнозом «алкоголизм»; 

7) Доля несовершеннолетних, стоящих на 

профилактическом учете (СОП), от общего количества 

несовершеннолетних в районе; 

8) Количество преступлений, совершенных 

несовершеннолетними. 

 



  

 

 

 

Объемы финансирования 

муниципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей     

ВСЕГО:  155000 рублей 

в том числе: 2017 год – 98000  рублей; 

                      2018 год –  19000 рублей; 

                      2019 год –  19000 рублей; 

                      2020 год  – 19000 рублей. 

из них: 

федеральный бюджет: 0 рублей 

областной бюджет: 0 рублей 

местный бюджет:  155000 рублей, 

в т.ч. бюджет сельских поселений – 81000 рублей 

в том числе: 2017 год –  98000 рублей; 

                      2018 год –  19000 рублей; 

                      2019 год –  19000 рублей; 

                      2020 год  - 19000 рублей. 

внебюджетные источники: 0 рублей 

 

Адрес размещения муниципальной 

программы в сети Интернет 

www.ostrovskoe.ru 

 

I. Характеристика и анализ  

текущего состояния профилактики правонарушений  

на территории Островского муниципального района 

 

Вопрос профилактики правонарушений является одним из приоритетных направлений 

государственной политики. Результатом комплексной деятельности всех субъектов 

профилактики правонарушений должно стать снижение уровня преступности.  

За 9 месяцев 2016 года на территории Островского района общее количество 

зарегистрированных преступлений увеличилось на 1% к аналогичному периоду 2015 г., 

зарегистрировано 106  преступлений.  

Зарегистрировано 16 (+ 6,7% к АППГ) тяжких и особо тяжких преступлений,  окончено 

12 уголовных дел, приостановлено 4. Раскрываемость тяжких и особо тяжких преступлений  

составила 75%. 

Проведена работа по выявлению преступлений экономической направленнности, 

выявлено  11  преступлений, 5 из них категории тяжкие и особо тяжкие, 2 в крупном и особо 

крупном размере, 2 против власти. 

Улучшилась работа по выявлению и раскрытию преступлений, связанных с незаконным 

оборотом оружия: на территории Островского района выявлено 5 преступлений, связанных с 

незаконным оборотом оружия.  

Не допущено грабежей, изнасилований. 

Совершено одно тяжкое телесное повреждение, 1 разбой.  

Из 92 преступлений, выявленных сотрудниками МО МВД России «Островский», по 8 

преступлениям подозреваемый установлен по «горячим следам». Процент преступлений, по 

которым подозреваемый установлен по «горячим следам», составил  8,7%. 

За 9 месяцев 2016 года на территории Островского района с 76 до 88 увеличилось общее 

количество лиц, совершивших преступления. Из общего количества 87,5% составляют 

мужчины, 12,5% женщины. Наибольшая криминальная активность отмечается среди лиц в 

возрастах от 30 – 49 лет, что составляет 44,3%.  

Наблюдается увеличение количества лиц, совершивших преступления в состоянии 

алкогольного опьянения, совершено 28 преступлений (+21,7%). 

Увеличилось количество несовершеннолетних, совершивших преступления, с 0 в 2015 

до 3 в 2016. Подростками совершено 6 преступлений, 3 из которых – 1 лицом. 

С 67 до 73 (+9%) произошел рост преступлений, совершенных лицами, ранее 

совершавших преступления. 

 



  

 

 

 

 

С 5 до 7 увеличилось количество преступлений, совершенных в общественных местах, 3 

преступления из них совершены на улицах. 

Уменьшилось количество преступлений, совершенных на бытовой почве на 30%, 

совершенно 7 преступлений.  

Фактов террористических проявлений, а также массовых беспорядков, групповых 

нарушений общественного порядка, конфликтов на национальной и религиозной почве, 

вызвавших общественный резонанс, не допущено. 

Выявлено 2 преступления, по которым возбуждено 2 уголовных дела, в отношении лиц, 

занимающихся незаконным оборотом наркотиков, а также их распространением. На 

оперативном контроле МО МВД России «Островский» состоит 6 лиц, которые могут быть 

причастны к распространению, употреблению наркотических средств.  Сложность мероприятий 

по противодействию незаконному обороту наркотиков заключается в расширении спектра 

потребляемых наркотиков. После вступления в силу Постановления Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2009 года N 1186 «О внесении изменений в некоторые Постановления 

Правительства Российской Федерации по вопросам, связанным с оборотом наркотических 

средств», которое остановило легальное распространение курительных смесей и миксов, 

содержащих наркотические вещества, участились случаи замены запрещенных курительных 

смесей на их аналоги, действие которых сходно с действием наркотических средств. Кроме 

того, стали приобретать все большую популярность среди молодежи новые виды 

психоактивных веществ.  

На учете в наркологическом кабинете ОГБУЗ «Островская районная больница» состоит 

4 человека с диагнозом «наркомания»,  145 человек с диагнозом «алкоголизм» и 10 человек с 

диагнозом «пагубное потребление алкоголя».  

Анализ наркоситуации и ситуации с преступлениями, совершенными в состоянии 

алкогольного опьянения, подтверждает, что проблема употребления наркотических средств, 

психотропных веществ и алкоголя в районе, в том числе среди молодежи, имеет место. В 

данном контексте эффективным методом профилактики должен стать комплекс мероприятий, 

направленных на формирование в детско-подростковой и молодежной среде 

антинаркотического мировоззрения, ведение здорового и безопасного образа жизни. 

В настоящее время проблема предупреждения правонарушений лежит не только в 

юридической, но и в социальной плоскости. Решение возникающих проблем возможно лишь в 

том случае, если общество, объективно оценив сложившуюся в стране ситуацию, поймет, что 

борьба с преступностью - дело всего общества, а не одного ведомства. Особого внимания 

требуют вопросы воссоздания и развития потенциала добровольных формирований. В 

Островском районе в 2016 году сформирована 1 добровольная народная дружина в Островском 

(центральном) сельском поселении. Сложившееся положение требует дальнейшего решения 

вопроса по созданию добровольных формирований по охране общественного порядка в 

сельских поселениях района, а также разработки и реализации мер по стимулированию членов 

ДНД. Программа позволит реализовать механизм материального стимулирования деятельности 

народных дружинников, что должно значительно повысить эффективность привлечения актива 

населения к участию в обеспечении правопорядка и привести к снижению количества 

преступлений в общественных местах. 

Решение данных задач правоохранительными органами невозможно без серьезной 

поддержки органов местного самоуправления, объединения усилий правоохранительных 

органов, различных ведомств и органов местного самоуправления. 

В течение двух последних лет в Островском муниципальном районе мероприятия по 

профилактике реализуются через ведомственные планы, разработанные по линии образования, 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, антинаркотической комиссии. 

Профилактика безнадзорности, правонарушений, других асоциальных проявлений является 

сегодня необходимой составляющей деятельности образовательных организаций и учреждений 

культуры. Органы системы профилактики проводят большую работу по повышению роли 

семьи как основного первичного звена формирования законопослушного поведения детей и 

подростков. В школах района созданы Советы по  профилактике, которые занимаются 

consultantplus://offline/ref=53E76A3EC34CC9F7701532C847CAA989D5AF7965F7AED9DBB7656C999069n3H


  

 

 

 

индивидуальной работой с семьями, в том числе находящимися в социально опасном 

положении.  

Однако опыт работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних свидетельствует о том, что положительные изменения еще не приняли 

необратимого характера. Одной из причин и условий формирования противоправного 

поведения детей и подростков продолжают оставаться социальные факторы: семейное 

неблагополучие, алкоголизм, социальное сиротство, невыполнение родителями обязанностей 

по воспитанию детей. Требует улучшения работа образовательных учреждений по воспитанию 

толерантного сознания у подрастающего поколения, профилактике детского и молодежного 

экстремизма на национальной и религиозной почве.  

Все это обуславливает необходимость применения программно-целевого подхода в 

решении проблем укрепления правопорядка и безопасности населения при совместном 

взаимодействии всех ведомств и учреждений, занимающихся вопросами профилактики 

правонарушений и борьбы с преступностью. 

 

II. Цели, задачи и целевые показатели  

реализации муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений  в Островском муниципальном районе  

на 2017- 2020 годы» 

 

Целью муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Островском 

муниципальном районе на 2017-2020 годы» (далее – Муниципальная программа) является 

совершенствования системы профилактики правонарушений.  

Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач: 

1) обеспечение общественной безопасности, правопорядка и снижение уровня 

преступности; 

2)   предупреждение угроз экстремизма и  терроризма, повышение защищенности мест 

массового пребывания граждан, объектов отдыха населения; 

3)  противодействие алкоголизации населения, профилактика правонарушений, связанных 

с незаконным оборотом наркотиков;  

4) формирование законопослушного поведения и профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних. 

Сведения о целевых показателях муниципальной программы представлены в Приложении 

№1 к Муниципальной программе. 

 Реализация Муниципальной программы позволит обеспечить к 2020 году достижение 

следующих показателей: 

-  снижение количества преступлений, зарегистрированных на территории Островского 

муниципального района, до 89 единиц 

- уменьшение количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершившими 

преступления, до 64 единиц; 

- увеличение количества добровольных формирований правоохранительной 

направленности, зарегистрированных в областном реестре, до 6 единиц; 

-  увеличение количества объектов с массовым пребыванием людей на территории Островского 

муниципального района, оснащенных камерами видеонаблюдения, до 14 единиц; 

- уменьшение количества лиц, состоящих на оперативном учете  за   употребление 

наркотических средств и ПАВ, до 2 человек; 

- уменьшение количества лиц, состоящих на учете в ОГБУЗ «Островская РБ» с 

диагнозом «алкоголизм», до 120 человек; 

-  уменьшение доли несовершеннолетних, стоящих на профилактическом учете (СОП), 

от общего количества несовершеннолетних в районе, до 0,6  процентов; 

-  уменьшение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, до 2 

единиц. 

Муниципальная программа рассчитана на  2017-2020 годы. Реализация программы не 

предусматривает разделения на этапы. 



  

 

 

 

III.     План мероприятий  

по выполнению муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений  в Островском муниципальном районе  

на 2017- 2020 годы» 

 

В рамках Муниципальной программы реализуется комплекс мероприятий, направленных 

на совершенствования системы профилактики правонарушений на территории Островского 

муниципального района. 

На решение задачи по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и 

снижения уровня преступности направлены следующие мероприятия: 

1)  проведение оперативных мероприятий по выявлению и добровольной сдаче незаконно 

хранящихся, незарегистрированных в органах внутренних дел оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств. Соисполнитель – МО МВД России «Островский»; 

2) проведение оперативно-профилактических мероприятий экономической 

направленности, в т.ч. направленных на выявление и предупреждение фактов сокрытия 

организациями и индивидуальными предпринимателями реально выплачиваемой заработанной 

платы. Соисполнитель – МО МВД России «Островский»; 

3) участие в организации формирований правоохранительной направленности 

(добровольных народных дружин, молодежных оперативных отрядов) в сельских поселениях 

Островского муниципального района. Соисполнители – администрации сельских поселений 

Островского муниципального района, МО МВД России «Островский»; 

4)  приобретение удостоверений и  изготовление знаков отличия для членов добровольных 

народных дружин. Соисполнители - администрации сельских поселений Островского 

муниципального района; 

5)  материальное стимулирование активных членов добровольных народных дружин. 

Соисполнители - администрации сельских поселений Островского муниципального района; 

6)  проведение учебно-методических занятий с народными дружинниками. Соисполнитель 

– МО МВД России «Островский»; 

7)  разработка и распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действия 

при совершении в отношении их правонарушений. Соисполнитель – МКОУ ДО ДЮЦ 

«Импульс»; 

8) оказание консультативной помощи по вопросам социально-правовой защиты, 

реабилитационных услуг лицам, освободившимся из мест лишения свободы, осужденным к 

наказаниям, не связанным с лишением свободы. Соисполнитель -  филиал по Островскому 

району ФКУУИИ УФСИН России по Костромской области; 

9)  оказание содействия в трудоустройстве лицам, отбывшим наказание в виде лишения 

свободы. Соисполнители- администрации сельских поселений Островского муниципального 

района, филиал по Островскому району ФКУУИИ УФСИН России по Костромской области. 

На решение задачи по предупреждению угроз экстремизма и  терроризма, повышению 

защищенности мест массового пребывания граждан и объектов отдыха населения направлены 

следующие мероприятия: 

1) организация проверок антитеррористической защищенности объектов 

жизнеобеспечения и с массовым пребыванием граждан. Соисполнитель – МО МВД России 

«Островский»; 

2)  проведение круглых столов, мероприятий, направленных на выявление и 

своевременное пресечение фактов зарождения националистического и религиозного 

экстремизма. Соисполнители – МКОУ ДО ДЮЦ «Импульс», образовательные учреждения, 

учреждения культуры. 

3)  установка камер видеонаблюдения в здании администрации Островского 

муниципального района; 

4)   установка камер видеонаблюдения в центральном сквере и на территории детской 

площадки п.Островское. Соисполнитель – администрация Островского (центрального) 

сельского поселения;  

 



  

 

 

 

На решение задачи по противодействию алкоголизации населения, профилактике 

правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков,  направлены следующие 

мероприятия: 

1) проведение месячника профилактики наркомании, пьянства, алкоголизма и 

табакокурения в Островском муниципальном районе. Соисполнитель- антинаркотическая 

комиссия Островского муниципального района; 

2)  организация и проведение конкурса добровольческих инициатив, направленных на 

формирование в детско-подростковой и молодежной среде антинаркотического мировоззрения, 

ведения здорового и безопасного образа жизни. Соисполнитель – МКОУ ДО ДЮЦ «Импульс»; 

3) организация и проведение молодежных акций и рейдов по предотвращению продажи 

спиртных напитков и табачной продукции несовершеннолетним гражданам. Соисполнители – 

МО МВД России «Островский», МКОУ ДО ДЮЦ «Импульс»; 

На решение задачи по формированию законопослушного поведения и профилактике 

правонарушений среди несовершеннолетних направлены следующие мероприятия: 

1) развитие института наставничества в деятельности общеобразовательных организаций, 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Островского муниципального 

района; 

2)  проведение цикла мероприятий по правовому просвещению детей, подростков и 

молодежи; 

3) проведение круглых столов, семинаров для специалистов, занимающихся вопросами 

профилактики правонарушений и иных асоциальных проявлений в подростковой и молодежной 

среде, а также для родителей из семей в СОП. 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации Муниципальной программы, и 

перечень мероприятий, планируемых к реализации, представлен в приложении №2 к 

Программе.  

Ответственный исполнитель мероприятий Программы – администрация Островского 

муниципального района.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Приложение №1 

                                                                                                           к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений в Островском 

 муниципальном районе на 2017-2020 годы» 

Цели, задачи и целевые показатели   

реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Островском муниципальном районе на 2017-2020 годы» 

 

№ 

строки 

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица  

измерения 

Значение целевого показателя 

2015 

 год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель - совершенствования системы профилактики правонарушений в Островском муниципальном районе. 

Задача 1. Обеспечение общественной безопасности, правопорядка и снижение уровня преступности 

1 Количество преступлений, зарегистрированных на территории Островского 

муниципального района 

единиц 106 102 96 92 89 

2 Количество добровольных формирований правоохранительной 

направленности, зарегистрированных в областном реестре 

единиц 1 2 4 5 6 

3 Количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершившими 

преступления 

единиц 73 71 69 67 64 

Задача 2. Предупреждение угроз экстремизма и  терроризма,  

 повышение защищенности мест массового пребывания граждан и объектов отдыха населения 
4 Количество объектов с массовым пребыванием людей на территории 

Островского муниципального района, оснащенных камерами 

видеонаблюдения (с учетом  объектов, оснащенных по программам сферы 

образования и культуры) 

единиц 

 
6 11 14 14 14 

Задача 3. Противодействие алкоголизации населения, профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков 

5 Количество лиц, состоящих на оперативном учете  за   употребление 

наркотических средств и ПАВ 

единиц 5 3 3 2 2 

6 Количество лиц, состоящих на учете в ОГБУЗ «Островская РБ» с диагнозом 

«алкоголизм» и «пагубное потребление алкоголя» 

единиц 155 145 137 125 120 

Задача 4. Формирование законопослушного поведения и профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 
7 Доля несовершеннолетних, стоящих на профилактическом учете (СОП), от 

общего количества несовершеннолетних в районе 

% 

 

0,9 0,9 0,8 0,7 0,6 

8 Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними единиц 

 

6 5 4 3 2 

 



  

 

 

 

 

Приложение №2 

                                                                                                           к муниципальной программе 

«Профилактика правонарушений в Островском 

 муниципальном районе на 2017-2020 годы» 

 

План мероприятий  

по выполнению муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Островском муниципальном районе на 2017-2020 годы» 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения,  руб. 

 

   

всего 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год  

 

2020 год 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых  

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Всего по муниципальной программе, в том числе 155000 98000 19000 19000 19000  

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет,  

в т.ч. бюджет сельских поселений 

155000 

81000 

98000 

57000 

19000 

8000 

19000 

8000 

19000 

8000 

 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Капитальные вложения 

 Всего по капитальным вложениям, в том числе 0 0 0 0 0  

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Прочие нужды 

 Всего по прочим нуждам, в том числе 155000 98000 19000 19000 19000  

 федеральный бюджет       

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет, 

в т.ч. бюджет сельских поселений 

155000 

81000 

98000 

57000 

19000 

8000 

19000 

8000 

19000 

8000 

 



  

 

 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения,  руб. 

 

   

всего 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год  

 

2020 год 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых  

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 1. Проведение оперативных мероприятий по 

выявлению и добровольной сдаче незаконно хранящихся, 

незарегистрированных в органах внутренних дел оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

строка 1 

 федеральный бюджет  0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 2. Проведение оперативно-профилактических 

мероприятий экономической направленности 

0 0 0 0 0 строка 1 

 федеральный бюджет  0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 3. Участие в организации формирований 

правоохранительной направленности в сельских поселениях 

Островского муниципального района. 

0 0 0 0 0 строка 2 

 федеральный бюджет  0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 4.  Приобретение удостоверений и  изготовление 

знаков отличия для членов добровольных народных дружин  

5000 2000 1000 1000 1000 строка 2 

 федеральный бюджет  0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет (бюджет сельских поселений) 5000 2000 1000 1000 1000  



  

 

 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения,  руб. 

 

   

всего 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год  

 

2020 год 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых  

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 5. Материальное стимулирование активных членов 

добровольных народных дружин 

26000 5000 7000 7000 7000 строка 2 

 федеральный бюджет  0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет (бюджет сельских поселений) 26000 5000 7000 7000 7000  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 6. Проведение учебно-методических занятий с 

народными дружинниками 

0 0 0 0 0 строка 2 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 7. Разработка и распространение среди населения 

памяток (листовок) о порядке действия при совершении в отношении 

их правонарушений 

 

4000 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

 

1000 

 

строка 1 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 4000 1000 1000 1000 1000  

 внебюджетные источники 0 0 0 0   

 Мероприятие 8. Оказание консультативной помощи по вопросам 

социально-правовой защиты, реабилитационных услуг лицам, 

освободившимся из мест лишения свободы, осужденным к 

наказаниям, не связанным с лишением свободы 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строка 3 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  



  

 

 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения,  руб. 

 

   

всего 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год  

 

2020 год 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых  

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 9. Оказание содействия в трудоустройстве лицам, 

отбывшим наказание в виде лишения свободы 

0 0 0 0 0 строка 3 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 10. Организация проверок антитеррористической 

защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым 

пребыванием граждан 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строка 4 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет       

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 11. Проведение круглых столов, мероприятий, 

направленных на выявление и своевременное пресечение фактов 

зарождения националистического и религиозного экстремизма. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строка 4 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 12. Установка камер видеонаблюдения в здании 

администрации Островского муниципального района 
30000 30000 0 0 0 строка 4 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 30000 30000 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  



  

 

 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения,  руб. 

 

   

всего 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год  

 

2020 год 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых  

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Мероприятие 13. Установка камер видеонаблюдения в центральном 

сквере и на территории детской площадки п.Островское. 
50000 50000 0 0 0 строка 4 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет (бюджет сельского поселения) 50000 50000 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 14. Проведение месячника профилактики наркомании, 

пьянства, алкоголизма и табакокурения в Островском 

муниципальном районе 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строки 5,6 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 15. Организация и проведение конкурса 

добровольческих инициатив, направленных на формирование в 

детско-подростковой и молодежной среде антинаркотического 

мировоззрения, ведения здорового и безопасного образа жизни 

 

40000 

 

10000 

 

10000 

 

10000 

 

10000 

 

строки 5,6 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 40000 10000 10000 10000 10000  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 16. Организация и проведение молодежных акций и 

рейдов по предотвращению продажи спиртных напитков и табачной 

продукции несовершеннолетним гражданам 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строки 5,6 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  



  

 

 

 

№ 

строки 

Наименование мероприятия/Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения,  руб. 

 

   

всего 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год  

 

2020 год 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых  

направлены 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 17. Развитие института наставничества в деятельности 

общеобразовательных организаций, комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Островского муниципального 

района 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строка 7 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 18.  Проведение цикла мероприятий по правовому 

просвещению детей, подростков и молодежи; 

0 0 0 0 0 строки 7,8 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 Мероприятие 19. Проведение круглых столов, семинаров для 

специалистов, занимающихся вопросами профилактики 

правонарушений и иных асоциальных проявлений в подростковой и 

молодежной среде, а также для родителей из семей в СОП 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

строки 7,8 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0  

 областной бюджет 0 0 0 0 0  

 местный бюджет 0 0 0 0 0  

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

                                                                                                                 


